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Přestaňme evangelizovat! 
Na lavičce pod lípou před vchodem do fary jsou navzdory chladnému 

podzimu každý den nějací výrostci. Vracel jsem se jednou později večer domů a řekl 
jsem si, že je přivedu k víře. Šel jsem za nimi a začal pozdravem: „Dobrý den, já 
jsem tady z fary, všiml jsem si, že tu býváte docela často.“ Koukali na mě, a jeden 
ze sebe podroušeným hlasem vysoukal: „My jsme tu teď poprvé.“ Musel jsem uznat, 
že nejsou ve stavu, aby slyšeli zvěst o tom, že Boží království je mezi námi. Měli 
asi navíc dojem, že je přicházím peskovat, a hned mi jeden z nich podával ruku se 
slovy: „Všechno dobrý, všechno dobrý, všechno dobrý.“ „Jasně, všechno dobrý, já vás 
přišel jen pozdravit,“ rozloučil jsem se a šel do fary. Evangelizace se pro tentokrát 
nezdařila.  

Jistě bude nějaká další příležitost. Mluvit s někým o Bohu je velmi 
přirozené. Navíc papež František vyhlásil letošní říjen za mimořádný misijní měsíc. 
Jen ale přemýšlím, kam v naší farnosti pak tohoto člověka pozvu. Na mši? Do 
společenství? Na náboženství? Abychom mohli evangelizovat, musíme mít druhé 
kam přivést. Dost mne zamrzelo, když se mi nedávno jeden náš farník svěřoval, že 
kdykoli přichází na mši a vidí před kostelem hlouček lidí, vždy pozdraví – ale 
nikdy neslyší odpověď na svůj pozdrav. To je mi líto. S trochou nadsázky by se dalo 
říci, že než budeme moci evangelizovat, budeme se muset naučit zdravit. Jak říká 
Tomáš Akvinský, nadpřirozené věci předpokládají věci přirozené.  

Jsem rád za všechny aktivity, které pomáhají vytvářet komunitu uprostřed 
anonymního sídliště, za jednotlivá společenství, farní kávu, modlitební skupiny 
a další. Jsem rád za novou nabídku pro středo-věké. V tomto měsíci je jedinečnou 
příležitostí farní den, který se koná 12. října. I tam bude možnost prožít 
společenství církve krásným a přirozeným způsobem: představit se s těmi, které 
známe jen od vidění, dát se do řeči s někým, kdo stojí sám, usmát se na toho, kdo 
nám byl až dosud nesympatický. A pro koho by toto vše bylo ještě málo, může přijít 
na farní den již ráno a pomoci s přípravou zahrady a fary. Společná práce spojuje.  

Požehnaný misijní měsíc přeje P. Radek  

 

SLOVO 
 KNĚZE 

NA 
ÚVOD 

11 ZPRÁV, neměly uniknout 

sídlištního 

1. září… 
 

… novým školním kaplanem Církevní 
mateřské školy Srdíčko byl jmenován a 
ustanoven P. Jaroslav Mrňa. 
 

2. září… 
 

… Církevní mateřská škola Srdíčko 
zahájila nový školní rok. 130 dětem se 
bude věnovat 11 pedagogů, 4 asistenti 

pedagoga a několik provozních 
zaměstnanců. 
 

3. září… 
 

… byla zahájena další etapa lakování 
oken v Komunitním centru, tentokrát 
na střeše a západní straně. Lakování 
bylo ukončeno 16. září, v případě 
příznivého počasí se bude pokračovat 
na jižní straně.  
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8. září… 
 

… byla představena nová dětská knížka 

Pohádky pro nemocné medvědy, jejíž 
spoluautorkou je naše farnice Barbora 
Folejtarová. Gratulujeme.  
 

11. září … 
 

… P. Jakub Jírovec obhájil na vídeňské 
univerzitě svou dizertační práci a složil 
závěrečnou doktorskou zkoušku. 
Náleží mu titul doktor církevních dějin. 
Blahopřejeme.  
 

14. září… 
 

… naše farnice Alžběta v klášteře na 
Hradčanech složila první řeholní sliby a 
přijala hábit karmelitek a jméno S. Marie 
Alžběta od Boha Otce. Prosíme 
o modlitbu. Sestry karmelitky je možné 
podpořit při budování jejich nového 
kláštera v Drastech u Prahy, kam se 
mají do konce roku přestěhovat.  
 

17. září … 
 

… CMŠ Srdíčko poskytla prostory pro 
pravidelnou činnost předškolního 
oddělení Dětského katedrálního sboru 

pod vedením sbormistryně Josefíny 
Nedbalové. 
 

 18. září… 
… byla provedena revize zvonů na 
obou našich kostelích. 
 

20. září… 
… po stopách svatého Petra se vydaly 
děti z náboženství na své obvyklé 
podzimní víkendovce. Pokračování 
jejich dobrodružství se chystá na 
lednové přespávačce.  
 

25. září… 
 

… členové ekonomické a pastorační 
rady se zúčastnili setkání pořádaného 
arcibiskupstvím ohledně ekonomické 
situace arcidiecéze. Počítá se s tím, že 
farnosti ponesou stále více nákladů na 
život církve.  
 

27. září… 
 

… skupinka ze středoškolského 
společenství z naší farnosti držela 
noční modlitební stráž u lebky sv. 
Václava.  
 
 

V prostorách Komunitního 
centra sv. Prokopa je nově 
společná výstava Berty 
Anežky Faustýny Myslivcové – 
Svět není černobílý a 
Jakuba Neumanna – Italské 
renesanční zahrady a jiná 
tvorba. Výstava bude 
přístupná až do 31. 10. 2019. 
Přijďte se také podívat! 
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  Farní den sobota 12. října 
 
Pamětníci říkají, že na farní den dosud nikdy nepršelo. Těším se, že dobrý Bůh nám dopřeje 
i letos a že v sobotu 12. října prožijeme pokojné a radostné setkání. Farní den se koná 
u příležitosti posvěcení farního kostela a každý kostel je obrazem shromáždění církve. Během 
roku žijeme roztříštěni do šesti nedělních bohoslužeb a množství společenství a chtěl bych 
moc poprosit, abychom tuto velikou slavnost využili právě pro shromáždění naší farnosti, 
společnou modlitbu a společné setkání.  

Abychom usnadnili organizaci farního dne, připravili jsme tabulku s úkoly, které je při 
přípravě a realizaci zastat. Tabulku naleznete na vývěskách kostela a na internetu (odkaz vede 
ze stránek farnosti). Prosím, zapište se podle svých možností. Pokud nebudeme schopni 
některou kolonku obsadit, farní den se bude muset bez této služby obejít.  
Zde je seznam úkolů, které jsou k zapsání uvedeny v tabulkách na nástěnce a na internetu:  
 

 

 Odvoz plastových židlí z fary do KC  

 Příprava stolů, stavba altánu, 
skákacího hradu, místnosti na besedu 

  Uvaření guláše 
 
PŘÍPRAVA JÍDLA: 
 

 1 plech sladkého 

 Chlebíčky z 1 veky  

 Miska salátu 

 1 plech slaného 

 1 kg řízků 
 

POMOC PŘI PŘÍPRAVĚ A 
REALIZACI:  
 

 Koordinátor přípravy a úklidu 

 Vydávání guláše  

 Čepování piva  

 Grilování  

 Převoz skládacích stolů z KC na faru 

 Převoz plastových židlí z KC na faru  

 Roznášení jídla 

 Úklid po jídle 

 Umývání a utírání nádobí 

 Odvoz skládacích stolů z fary do KC 

PROGRAM FARNÍHO DNE  

 9.30   Ranní chvály  

 10.00   Příprava zahrady a kostela a nácvik ministrantů  

 11.00   Mše sv. v kostele sv. Jakuba  

 12.00   Novokněžské požehnání P. Jaroslava Mrni v kostele 

 12.30   Oběd na farní zahradě, společné setkání  

 13.30   Beseda s P. ThLic. Ing. Stanislavem Přibylem ThD., CSsR,  

  generálním sekretářem ČBK na téma Budoucnost Církve 
 13.30   Prohlídka hasičského auta Sboru dobrovolných hasičů Stodůlky 

 15.30   Závěrečná modlitba a požehnání sídlišti  
 

Po celé odpoledne je k dispozici skákací hrad a trampolína pro děti (za děti na 
skákacím hradu odpovídají rodiče). 
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v naší farnosti 

SENIOŘI A SETKÁNÍ NAD PÍSMEM –  

KŘESŤANÉ III. VĚKU 
  
Scházíme se dvakrát měsíčně vždy druhý a čtvrtý čtvrtek v 16 hodin nyní v Komunitním 
centru sv. Prokopa. Čteme, modlíme se a sdílíme nad liturgickými texty z následující 
neděle, také občas něco zazpíváme a přimlouváme se za potřeby naše či našich blízkých 
a známých, zveme hosty. Často vnímáme přítomnost Božího Ducha, jeho vedení a 
útěchu v Božím Slově. Přijďte a připojte se k nám, těšíme se na vás! 

 Kontakt:   Pavla  776 712 084 a Eva  604 895 428 
 

Přehled společenství, otevřených pro nové zájemce, naleznete také na webu 
farnosti: https://www.centrumbutovice.cz/co-nabizime/spolecenstvi/ 
V případě zájmu kontaktujte odpovědnou osobu pomocí přiloženého 
telefonního čísla nebo e-mailu. 

TANEČNÍ  

PRO MLÁDEŽ 
 
Tančíme pro zábavu a je úplně jedno, 
jak dobří jsme. Nejvíce se věnujeme 
společenským tancům, ale změna je 
důležitá a hlavně zábavná, a tak 
zkoušíme i jiné druhy tance. Scházíme 
se každou druhou sobotu 
v 18.00   sále v KC a zůstáváme, jak 
dlouho se nám zrovna chce. Taneční 
jsou určeny pro mládež od 15 let. 
První setkání 12. října. 

 Kontakt: Johanka 

 776 743 415 
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SPOLEČENSTVÍ MLADÝCH RODIN 
  
Nové společenství mladých rodin se na faře začalo scházet teprve na jaře roku 2016. 
Naší společnou touhou bylo seznámit se s věkově podobnými manželskými páry s dětmi 
v podobném věku, sdílet své radosti i starosti a také se navzájem podporovat modlitbou. 
Zatím tvoříme skupinku čtyř rodin s malými dětmi (nejstaršímu dítěti je 3,5 roku). Každé 
setkání má na starost jiný manželský pár, který zajistí, či si sám připraví téma (nebo 
poprosí kněze), občerstvení, společnou modlitbu, případně hudbu. Témata vycházejí 
z toho, čím právě žijeme, co nás zajímá, s čím se potýkáme, například společná modlitba 
manželů, svátost manželství v praxi. Naše společenství není jenom o přednáškách, ale 
také o dobrém popovídání o našich dětech, rodinách, práci a tak podobně. Hlídání dětí 
zajištěno. Moc rádi mezi sebou přivítáme nové zájemce. 

 Kontakt:  Markovi    rveve@seznam.cz 
 

MODLITEBNÍ SPOLEČENSTVÍ RODIČŮ 
 
Každý 2. a 4. čtvrtek v měsíci se scházíme v menší skupince ke společné modlitbě. 
Skupinka vznikla jako modlitební setkávání rodičů dětí, které v naší farnosti chodí na 
náboženství. Spojuje nás touha po společné modlitbě v menším kroužku.  
Náplní setkání je hlavně modlitba chval, díků a přímluv za naše děti, za sebe navzájem, 
za farnost a za další potřeby. Modlitbu prokládáme zpěvy z Taizé nebo jednoduchými 
modlitebními písněmi. Najdeme ale samozřejmě i prostor pro vzájemné sdílení. Občas 
vyrazíme třeba i na výlet, či společné grilování. Setkávání probíhá každý 2. a 4. čtvrtek 
od 19.00 do cca 20.00.  

 Kontakt:  Ignác     mucha@centrum.cz  
 

MAMINKY NA MATEŘSKÉ 
  
Každé úterý po ranní mši sv. od 9.30 do 12.00 se koná 
v KC sv. Prokopa otevřené společenství maminek 
s dětmi i bez nich. Náplní programu je společné sdílení 
a duchovní, psychologická, výchovná i jiná témata. Je 
připraveno kompletní zázemí pro děti i miminka. Jsou 
vítány všechny maminky (i nevěřící či hledající) nejen na 
rodičovské dovolené, které se touží začlenit do 
nějakého společenství. 

Každé první úterý v měsíci v rámci společenství 
probíhá setkání Modlitby matek. 

 Kontakt: Katka   catharina.pragensis@email.cz 
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PUTOVNÍ SVATYŇKY 

  
V naší farnosti od roku 1999 putuje obraz Panny 
Marie. Projekt je nabídkou Schönstattského hnutí 
pro kohokoliv, kdo chce obraz přijmout, vystavit 
jej na důstojném místě a hledat chvíli času pro 
Boha a pro své blízké. Maria se vydala na cestu 
k Alžbětě a může se vydat i k nám, pokud ji 
chceme přijmout. V náručí drží Ježíše, ten největší 
dar, který nám Bůh skrze Marii daroval. Účastníci 
projektu mají u sebe obraz zhruba 3 dny, pak jej 
předávají dalšímu podle předem daného rozvrhu. 

 Kontakt:  Eva    

 606 865 549 

  evasiprova@seznam.cz 
 

ČTVRTEČNÍ SMS 

  
Už uplynulo mnoho jar a mnoho zim od chvíle, kdy se začala farní společenská místnost 
poprvé hemžit mladými, kteří byli v nedávné době vypuštění do světa zpod ochranných křídel 
svých katechetů a katechetek. Dnes se scházíme každý čtvrtek v časech dobrých i zlých, 
v počtu hojném i nižším, ve věku převážně vysokoškolském. Společně se modlíme, jíme, 
slavíme, sdílíme naše každodenní radosti i starosti nejen duchovní… Naší farnosti se snažíme 
prospívat modlitbou i službou, kam naše síly stačí. Přijďte ve čtvrtek v 19.00 na faru, jste 
srdečně zváni! 

 Kontakt:  Michal    606 373 586   smsspolco@googlegroups.com 
 

RONACE – 

ROZJÍMÁNÍ  

NA  

CESTĚ 
  
Úterý od 19 hodin v KC. 
Středoškoláci patnáct až 
devatenáct let. Rádi uvítáme další.  

 Kontakt:  P. Radek 
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  ZPÍVÁNÍ DĚTÍ PO MŠI SVATÉ 

 

Zveme všechny děti každou první neděli v měsíci po dětské mši sv. na krátké zpívání 
s kytarou. První zpívání ukazovacích i jiných dětských křesťanských písniček proběhne 
6.10. Těšíme se na vás! Zuzka a Honza 
 

MODLITBY MATEK 
 

MM tvoří ekumenické modlitební společenství křesťanských žen, které se scházejí 
k modlitbě ve skupinkách po 2 – 8 maminkách zpravidla 1 týdně. Jsou to ženy, které si 
uvědomují svou zodpovědnost a zároveň omezené možnosti při doprovázení svých dětí. 
Vyvrcholením této modlitby je odevzdání dětí do Boží náruče. Bezpodmínečně ale musí 
dodržovat tři zásady: mlčet o věcech, které se při setkání dozví, neradit si a  nekritizovat 
druhé. Z tohoto důvodu se doporučuje tvořit uzavřená společenství a pomáhat zakládat 
nová. V našem společenství je šest maminek a scházíme se každé úterý od 19 hodin 
v rodinném domku ve Stodůlkách. 

 Kontakt:  Lenka    774 934 519 
 
 

RŮŽENCOVÉ SPOLEČENSTVÍ 
  
Na modlitbu růžence se scházíme v našich bytech. Napřed si vzájemně sdělíme, za co 
chceme děkovat a za co prosit, a pak se modlíme růženec. Volbu tajemství 
přizpůsobujeme liturgickému roku. Do své modlitby zahrnujeme své rodiny, přátele, 
farnost, CMŠ Srdíčko i aktuální potřeby církve a světa. Svatý Jakub v 5, 16 říká, že mnoho 
zmůže modlitba spravedlivého, a tak prosíme, aby nás Bůh udělal spravedlivými a my 
mohli mnoho vyprosit. Někteří z nás se scházejí pravidelně již 10 let, někdo přijde, když 
zrovna může. Ve školním roce se setkáváme v neděli večer. O prázdninách, kdy se 
o víkendech rodiny „stěhují“ na prázdniny, dovolenou a zase zpátky, se naše setkání 
konají ve všední den, který si na začátku prázdnin určíme. 

 Kontakt:   Eva   775 668 454   evamanychova@seznam.cz 
 

SPOLEČENSTVÍ SV. JANA PAVLA II. 
  
Scházíme se 2. a 4. čtvrtek (19.00-21.00) v měsíci v rodinném domě ve Stodůlkách 
k modlitbě spontánních chval charismatického charakteru, k rozjímání Slova Božího a 
ke vzájemnému sdílení.  

 Kontakt:   Jana    777 970 013 nebo    neumann@fsv.cvut.cz 
 

https://www.centrumbutovice.cz/co-nabizime/spolecenstvi/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=https%3A%2F%2Fwww.centrumbutovice.cz%2Fco-nabizime%2Fspolecenstvi%2F
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pro bohoslužby s dětmi 
S novým školním rokem opět zveme rodiny s dětmi na nedělní bohoslužby, při 
nichž je promluva přizpůsobena dětem, a které se konají každou neděli v 9:30 
v kostele sv. Prokopa. Rodiče na rodičovské dovolené také zveme na úterní mše 
v 8:30 v kostele sv. Prokopa, při nichž probíhá hlídání dětí v oddělené místnosti a 
je možné mši prožít klidnějším způsobem. Po úterní mši je také obvykle k dispozici 
kněz ke svátosti smíření.  

Následující materiály slouží jako pomůcky pro děti a jejich prožití mše svaté. 
Je z nich také možné čerpat inspiraci pro domácí povídání o tom, co zaznělo nebo 
zazní v neděli v kostele.  
 
 

Nedělní misálky 

Misálek provádí jednotlivými prvky mše a 
pomůže dětem sledovat, co se děje u oltáře.   

 Marie Nedbalová a kol., Misálek nejen 
pro děti, Triton 2018.  

 Jiří Kaňa a kol. Mše svatá: misálek, 
Kartuziánské nakl. 2019.  

 Jiří Reinsberg, Misálek pro nejmenší, 
Portál, 2015.  

 Imgard Partmannová, Můj první 
misálek, KNA, 2019.  
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Misálky a kartičky na každou neděli 
Série sešitků určených pro každou neděli, jejichž autorkou je 
naše farnice Marie Nedbalová se spolupracovníky, obsahuje 
obrázek, úryvky z Biblických čtení, příběh a luštěnku. 
Sešitky je možné zakládat do šanonů pro jednotlivé roční 
cykly mešního lekcionáře. Doprovodná webová stránka 
obsahuje podrobnou metodiku a návod pro jednotlivé 
neděle.  

 liturgieprodeti.cz 

Série kartiček pro každou neděli z produkce katechetického 
centra v Olomouci, kartička obsahuje obrázek, text z neděle 
a praktický úkol či modlibu. Součástí sady je také plakát, 
skrývající obrázek, který děti odhalí jen v případě, že budou 
sbírat jednotlivé kartičky. Doprovodná webová stránka 
obsahuje velké množství materiálů ke stažení a domácímu 
povídání.  

 katechetiolomouc.cz 
 

Pokoj vám 
 Neobvyklá knížka k rodinnému 

povídání o mši svaté, určená 
(nejen) dětem s poruchou 
soustředění, autismem či ADHD.  
 

Materiály pro rozhovory a aktivity  

nad biblickými čteními 
 Bohatá nabídka doprovodných materiálů pro rodiče a děti vztahující se k nedělním 
evangeliím: obrázky, schémata pro porozumění textu, úkoly, doplňovačky, aj. 
naleznete na adresách katechetických center:  

 deti.vira.cz 

 kanan.cz  

 in.apha.cz/adks-sanony 

 http://brno.biskupstvi.cz/kc/ 

 http://kc.bcb.cz/ 
 

 

 Olga Tenková, Pokoj vám, 
Průvodce mší svatou, 
Petrinum 2018.  
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KDO:   pro všechny ve věku 30-65 let 

KDY:   v sobotu 19. 10. 2019 od 15.00 do cca 18.30 

KDE:   v Komunitním centru svatého Prokopa na Slunečním náměstí 

POGRAM: Duchovní slovo ° sdílení radostí a starostí středního věku ° 
společná modlitba a adorace ° mše s nedělní platností 

DUCHOVNÍ SLOVO PRONESOU:  

Manželé Kutilovi (Marie je psychoterapeutka, Josef je starostou 
pošumavského městečka, mají tři dospělé syny a několik 
vnoučat.) 

S SEBOU:  Bibli a poznámkový blok 

 

V naší farnosti funguje spousta skvělých aktivit jak pro děti a mládež, tak i pro seniory.  

Ale pro lidi ve středním věku - neboli pro „středověké“   - toho zas tak moc není. A 
přitom jde o velmi exponovanou skupinu lidí.  
 
Lidé ve středním věku bývají pod velkým tlakem a často se doslova rozdávají pro druhé 
a musejí: 

 uživit sebe a rodinu 

 zvládat dorůstající děti a jejich potřeby 

 pečovat o stárnoucí, nemocné a odcházející rodiče 

 zastávat exponované role v zaměstnání  

 řešit přibývající krize ve vztazích 

 hledat motivaci pro práci a zvládat syndrom vyhoření 

 řešit otázku jak si v tom všem najít čas na sebe… 
 
To jsou jen některá témata, která většina z nás „středo-věkých“ řeší. Dá se to vůbec 
zvládnout? Může pomoci víra? Lze se o to vše dělit s Bohem? Můžeme pro sebe něco 
udělat jako církevní a farní společenství? My si myslíme, že ano a že má smysl o radostech 
a strastech produktivního věku více hovořit a prosit o Boží vedení a Boží milosrdenství. 
Proto se v naší farnosti v tomto školním roce uskuteční dvě setkání pro lidi ve středním 
věku v sobotu 19. 10. 2019 a v sobotu 16. 5. 2020.  
 
Budeme moc rádi, když přijdete v tyto dny v 15:00 do Komunitního centra Sv. Prokopa 
a budete diskutovat a modlit se s námi. 

Norbert Riethof, Ignác Mucha  
 

aneb Čas pro sdílení radostí a starostí středního věku 
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Zveme všechny mladé lidi 15+, kteří rádi zpívají nebo hrají na hudební nástroj, do 
naší kapely. 

 Scházíme se každou neděli od 16h na faře 

 Slyšet nás můžete na „šestých“ v kostele svatého Jakuba 

 Příležitostně hrajeme na svatbě nebo křtinách 

 Poprvé v tomto školním roce hrajeme na mši 29. 9. od 18h 

V případě zájmu se přijď podívat na kteroukoliv naší zkoušku. 
Máš-li otázky, zeptej se kteréhokoli člena kapely nebo kontaktuj  
Hedviku: hedvika.siprova@gmail.com 

 

Nová skupina - náboženství předškoláků  
Kromě obvyklých skupin v Komunitním centru a u paní Marie Nedbalové 
nabízíme možnost výuky od 10. října každý čtvrtek od 16 hodin u paní Kláry 
Novotné doma: Praha 5 - Jinonice, Vavřinecká 25. 

 

Kapela doprovázející hudbou a zpěvem mše sv. 1. neděle v měsíci, ráda přijme nové 
zpěvačky či zpěváky (1. - 9. třída), kteří mají zájem se podílet na této pěkné službě v 
naší farnosti. Podmínkou je čistá intonace. 

Zkoušky scholy probíhají každou středu od 17 hod. v knihovně (naproti sakristie). 

Kontakt:  marie.jesterka@gmail.com   731 102 406 (Marie). 

 

 

Přidejte se k Prokop Bandu 
 

Pravidelné zkoušky jsou dvakrát v měsíci v pátek večer, obvyklá bohoslužba, na 
které je možné Prokop Band slyšet, je třetí neděle v měsíci u Sv. Prokopa. Noví 
zájemci jsou vítáni.  
Kontakt: Max:  602 669 020 

 

https://www.centrumbutovice.cz/co-nabizime/hudebni-telesa/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=https%3A%2F%2Fwww.centrumbutovice.cz%2Fco-nabizime%2Fhudebni-telesa%2F
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Modlitba růžence před 
nedělními bohoslužbami 

O všech říjnových nedělích je možné se 
připojit k modlitbě růžence před 
každou nedělní bohoslužbou. Zájemci 
o vedení této modlitby (klasickým 
způsobem) se mohou zapsat na 
nástěnce. Růženec před úterní ranní mší 
zůstává beze změny. 
 

30. 9. – 2. 10. 
Duchovní obnova pro seniory 

Duchovní obnova pro seniory s P. 
Jaroslavem Mrňou v Panském domě 
v Rožmitále pod Třemšínem. Prosíme 
o modlitbu za tuto rekolekci.   

 

2/10  středa 
Schůzka ministrantů 

Setkání ministrantů po náboženství 
v kostele sv. Prokopa. 

 

5/10  sobota 
Brigáda u kostela sv. Jakuba 

Podzimní brigáda před posvícením a 
farním dnem se uskuteční od 9 do cca 
13 hodin, je možné přijít kdykoli, 
pracovní oblečení s sebou. 

Bazar dětského oblečení 

Letošní podzimní bazar dětského 
zimního oblečení se bude konat od 9 do 
14 hodin v Komunitním centru sv. 
Prokopa. 
  

Setkání pečujících 

V 9.30 zveme do garáže KC všechny ty, 
kteří doma pečují o své blízké nebo se 
na tuto situaci chtějí připravit. 

 

6/10  neděle 

Prodej knih 

Pravidelný prodej knih v Komunitním 
centru sv. Prokopa po dopoledních 
bohoslužbách. 

 

8/10  úterý 
Den stvoření aneb svátek sv. 
Františka 

Od 15.30 hod. do 17.00 hod. na zahradě 
mateřské školy proběhne akce pro 
předškolní děti. Masky zvířat vítány. 
Církevní mateřská škola Srdíčko zve 
k účasti i letošní prvňáčky, kteří 
navštěvovali mateřskou školu.  
 

Co nás čeká?  
Akce v říjnu  
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 12/10  sobota 

Farní den 

Farní den u příležitosti posvícení 
kostela sv. Jakuba začne modlitbou 
ranních chval v 9.30 hod. Bližší 
podrobnosti na straně 5.  
 

13/10  neděle  
Houslový koncert 

Sólový recitál Ludmily Pavlové ve 
spojitosti se slavností posvěcení farního 
kostela se koná u sv. Jakuba od 15 hodin. 
Na programu budou skladby Bacha, 
Paganiniho, Bibera, Telemanna a Ysaÿe. 
Více na www.ludmilapavlova.net. 
 

16/10  středa 

Schůzka ministrantů 

Setkání ministrantů po náboženství 
v kostele sv. Prokopa. 
 

17/10  čtvrtek 
Křesťané III. věku 

Pravidelné společenství nad Písmem, 
otevřené i pro nové zájemce, se sejde 
v 16 hodin v Komunitním centru sv. 
Prokopa. 
 
Pastorační rada farnosti 

Pastorační rada se ke svému 
pravidelnému setkání sejde v 19 hodin na 
faře. Zváni jsou pozorovatelé z řad 
farníků.  
 

19/10  sobota 
Brigáda v Komunitním centru 

Podzimní brigáda u kostela sv. Prokopa a 
Komunitního centra se bude konat od 

9 do 13 hodin. Je možné přijít kdykoli, 
pracovní oblečení s sebou. 
 

Setkání Středo-věkých 

Příležitost ke sdílení a modlitbě pro 
všechny ve středním věku, podrobnosti viz 
strana 12. 
 

20/10  neděle 
Misijní neděle 

Přispět na misie můžete tuto neděli 
zakoupením tradičních dobrot po 
vybraných bohoslužbách.  
 

1/11  pátek 
Slavnost Všech svatých 

Bohoslužby budou tento den v 6.45 
v kostele sv. Prokopa a v 18.00 v kostele 
sv. Jakuba. 

 

2/11  sobota 
Mše sv. na stodůleckém hřbitově 

V rámci Památky zesnulých bude 
sloužena mše svatá u kaple na hřbitově ve 
Stodůlkách v sobotu 2. 11. v 16 hodin. 
Večerní mše v 18 hodin s nedělní 
platností zůstává beze změny. 

 

3/11 neděle 
Mozartovo Requiem 

Koncert Mozartova Requiem provede 
komorní soubor Piccola orchestra a 
komorní smíšený sbor Piccola cora pod 
taktovkou Marka Valáška v kostele sv. 
Prokopa v 16 hodin.  
 
 

 
 



 

Kostel sv. Jakuba Staršího Kovářova 21/22. Praha 13 – Stodůlky, 155 00 
Kostel sv. Prokopa: V Hůrkách 8, Praha 13 – Stodůlky, 158 00 
Farní kancelář:  251 618 884,  fara@centrumbutovice.cz 
Web: www.centrumbutovice.cz 

 

K O N T A K T  N A  K N Ě Z E  

     P. Radek Tichý 777 749 603 farar@centrumbutovice.cz 

     P. Jaroslav Mrňa 773 584 982 kaplan@centrumbutovice.cz 

     P. Jakub Jírovec 735 794 999 j.jirovec@seznam.cz 

     P. Václav Dvořák 739 037 022 dvorakva@email.cz 

D A L Š Í  K O N T A K T Y  

     Tomáš Vítek 721 137 586 tomas.vitek@centrumbutovice.cz 

     Ludmila Vyskočilová 777 739 610 ludmila.vyskocilova@centrumbutovice.cz 

     Lucie Fričová 777 749 601 lucie.fricova@centrumbutovice.cz 

     Helena Ryklová 733 108 816 helena.ryklova@stodulky.charita.cz 

     Eva Kuchyňková 739 045 874 cms.srdicko@seznam.cz 

 

 

 

    S v.  J a k u b    S v.  P r o k o p 

Neděle       8.00 (od 7.30 předchází růženec)  

      9.30 (2. a 4. neděli v měsíci latinsky)      9.30 (pro rodiny s dětmi) 

      18.00    11.00 

Pondělí       7.15    18.00 (s modlitbou nešpor) 

Úterý       - 
    8.30 (od 8.00 předchází růženec) 
   Mše s hlídáním dětí; následuje adorace do 9.30 

Středa       -    18.00 (následuje adorace do 19.30) 

Čtvrtek       7.15    15.30  

Pátek     18.00 (následuje adorace do 19.30)      6.45 (od 6.30 předcházejí ranní chvály) 

Sobota     18.00 (s nedělní platností)        - 
 

 

Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa pro vnitřní potřebu vychází jednou měsíčně.  Náklady na výtisk: 10 Kč. 
Další číslo vyjde 27. října 2019.  Uzávěrka 14. října 2019.   

Příspěvky zasílejte na: zpravy@centrumbutovice.cz 
Redakce: Veronika Luštincová, Pavel Žid;  Za obsah odpovídá: P. Radek Tichý. 

Ř Í M S K O K A T O L I C K Á  F A R N O S T  U  K O S T E L A  S V .  

J A K U B A  S T A R Š Í H O  P R A H A  -  S T O D Ů L K Y  

B O H O S L U Ž B Y  

mailto:fara@centrumbutovice.cz
http://www.centrumbutovice.cz/



